Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.10.2015 г.    г. Тайшет     № 926

Об утверждении отчета об исполне-
нии бюджета Тайшетского город-
ского поселения за девять месяцев
2015 года

 В соответствии со ст.81,264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст.57,58,59,63 Ус-
тава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.38
Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тай-
шетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского
поселения от 24.04.2014г. №135, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за
девять месяцев 2015 года по доходам в сумме 126124,1тыс.руб., по расходам в сумме
99015,4 тыс.руб., с профицитом бюджета 27108,7 тыс.руб. (приложение №1).

2.Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Тайшетского городского поселения за девять месяцев 2015 года (прило-
жение № 2).

3.Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского посе-
ления (Витрук О.А.) направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского
поселения за девять месяцев 2015 года и об использовании бюджетных ассигнований ре-
зервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за девять месяцев
2015 года в Думу Тайшетского городского поселения.

4.Отделу по организационной работе администрации Тайшетского городского по-
селения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения      А.М.Заика

исп.: Витрук О.А.
тел.2-08-43

 2

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 13.10.2015г. № 926

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» за девять месяцев 2015 года

Наименование групп и
статей

Код БК План на
год

Исполнено % ис-
полне-
ния к
году

ДОХОДЫ 000100 00000 00 0000 000 106680,4 77392,1 72,5

Налоги на прибыль,
НДФЛ

000101 02000 01 0000 110 55092,0 38640,3 70,1

Налоги на товары (рабо-
ты, услуги), реализуемые
на территории РФ

000103 00000 00 0000 000 6569,7 4627,6 70,4

Налоги на совокупный
доход

000 105 00000 00 0000 00 441,0 442,5 100,3

Налоги на имущество 000106 00000 00 0000 000 33949,0 24830,6 73,1

Налог на имущество фи-
зических лиц

000106 01030 10 0000 110 6749 4933,8 73,1

Земельный налог 000106 06000 03 0000 110 27200 19896,8 73,2
Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и му-
ниципальн.собственности

000111 00000 00 0000 000 4377,8 3986,1 91,1

Прочие доходы от ком-
пенсации затрат бюдже-
тов поселений

0001 13 0299510 0000 130 17 19,5 114,7

Доходы от продажи ма-
териальных и нематери-
альных активов

000114 00000 00 0000 000 2 706,7 2 366,0 87,4

Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

000116 0000 00 00000 100 3 127,2 2 017,2 64,5

Денежные взыскания за
нарушение законодатель-
ства о контрактной сис-
теме в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для
муниципальных нужд го-
родских поселений

00011633050130000100 289,6 294,9 101,8

Поступления сумм в воз-
мещение вреда, причи-
няемого автомобильным
дорогам местного значе-
ния транспортными сред-
ствами, осуществляющи-
ми перевозки тяжеловес-
ных и крупногабаритных
грузов, зачисляемые в
бюджеты поселений

000116 37040 10 0000 140 2 837,3 1 722,0 60,7

 3

Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

0001169000501 00000 140 0,3 0,3 100,0

Прочие неналоговые до-
ходы

000117 00000 00 0000 180  400,0 462,2 115,6

Невыясненные поступле-
ния, зачисляемые в бюд-
жеты поселений

000117 01050 10 0000 180  0,0 167,4

Прочие неналоговые до-
ходы бюджетов поселе-
ний

000117 05050 10 0000 180  400,0 294,8 73,7

Безвозмездные поступле-
ния:

0002 0000000 00 0000 000 119445,7 48732,0 40,8

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов
бюджетной системы РФ,
кроме бюджетов гос.
внебюджетных фондов

000202 00000 00 0000 000 119149,5 48258,0 40,5

Субсидии бюджетам
субъектов РФ и муници-
пальных образований
(межбюджетные субси-
дии).

000202 02000 00 0000 151 118987,2 48185,3 40,5

Субсидии бюджетам на
обеспечение жильем мо-
лодых семей

000202 02008 00 0000 151 249,4 249,4 100,0

Субсидии бюджетам на
бюджетные инвестиции
для модернизации объек-
тов коммунальной ин-
фраструктуры

000202 02078 00 0000 151 9739,7 9739,7 100,0

Субсидии бюджетам на
переселение граждан из
жилищного фонда, при-
знанного непригодным
для проживания, и (или)
жилищного фонда с вы-
соким уровнем износа
(более 70 %)

000 2 02 02079 00 0000 15 101145,6 30343,7 30,0

Прочие субсидии 0002 0202999 00 0000 151 7852,5 7852,5 0,0
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муници-
пальных образований
(межбюджетные субси-
дии).

000202 03000 00 0000 151 162,3 72,7 44,8

Прочие безвозмездные
поступления

0002 0700000 00 0000 000 336,8 514,6 152,8

Возврат остатков субси-
дий, субвенций и иных
межбюджетных транс-
фертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых
лет

000219 00000 00 0000 000 -40,6 -40,6 100,0

 4

Всего доходов 0 226126,1 126124,1 55,8
РАСХОДЫ

Государственное управ-
ление и местное само-
управление

0
50 923,0 35 826,8 70,4

в том числе:

оплата труда государст-
венных служащих

211
31 891,6 23 626,4 74,1

Национальная экономика   34 634,7 24 499,5 70,7
Общеэкономические во-
просы

200
161,6 72,7 45,0

Водное хозяйство   2 051,1 2 051,1 100,0
Лесное хозяйство 226 500,0 353,2 70,6

Транспорт 226 843,2 560,0 66,4
Дорожное хозяйство   29 422,6 20 757,5 70,5
Др.вопросы в области
экономики

226
1 656,2 705,0 42,6

Жилищно-коммунальное
хозяйство

0
138 903,4 22 329,7 16,1

Жилищное хозяйство   111 471,4 1 181,8 1,1
Коммунальное хозяйство   15 423,7 10 980,1 71,2
Благоустройство   12 008,3 10 167,8 84,7
Охрана окружающей сре-
ды

0
- -

Охрана окружающей сре-
ды

226
-

Образование   567,6 223,3 39,3
Молодежная политика   567,6 223,3 39,3
Культура, искусство, ки-
нематография

0
13 141,9 8 328,5 63,4

в т.ч. Библиотечное объе-
динение

11 471,5 7 452,0 65,0

в т.ч.оплата труда  211 7 345,7 4 912,1 66,9
Физическая культура и
спорт

5 226,0 3 181,4 60,9

Физкультура и спорт 0 5 226,0  3 181,4 60,9

Социальная политика   7 346,4 4 626,2 63,0
в т.ч.общественные орга-
низации

226
729,5 573,5 78,6

доплата к пенсии 263 3 877,3 2 804,7 72,3
проценты молодым семь-
ям

262
 2 739,6 1 248,0 45,6

Всего расходов    250 743,0 99 015,4 39,5

Превышение доходов над
расходами

0
- 24 616,9 27 108,7 -110,1

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

 5

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 13.10.2015г. № 926

О Т Ч Е Т
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Тайшетского городского поселения» за девять месяцев 2015 года

№
п/п

Наименование Тыс.руб.

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Тайшетского городского поселе-

ния, утвержденный решением Думы Тайшетского
городского поселения

500,0

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Тайшетского го-

родского поселения за 9 м-цев 2015г. всего

133,7

3. В том числе:
4. Устранение аварийной ситуации 133,7
5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнова-

ний резервного фонда администрации Тайшетского
городского поселения на 01.10.2015г.

366,3

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова